[image: image1.jpg]

Совет

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ
30.04.2015                                                                                                 № 9/11
станица Полтавская

Об использовании бюджетных ассигнований

Дорожного фонда Полтавского   сельского поселения
 Красноармейского района за 2014 год

Во исполнение пункта 4 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района, утверждённого решением Совета Полтавского сельского поселения  Красноармейского района от 28 ноября 2013 года № 60/3 « О создании Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района»:
          1. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований  Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 2014 год  в сумме 17509,0 тыс. руб. (приложение).

         2.Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель

Совета Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                  Б. П. Митников

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                                                   В. А. Побожий

                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

от 30.04.2015  № 9/11
ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований
дорожного фонда Полтавского сельского поселения
Красноармейского района  за 2014 год

Раздел I
Аналитическая справка

В  соответствии с решением Совета Полтавского сельского поселения  Красноармейского района от 28 ноября 2013 года № 60/3 « О создании Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района» в 2014 году сформирован Дорожный фонд Полтавского сельского поселения в сумме 46141,7 тыс. рублей.
Источники формирования средств   Дорожного фонда в 2014 году:

- налог на доходы физических лиц, поступающий в бюджет поселения (10%) –  3600,0 тыс. руб.;

- акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет – в сумме 6896,8 тыс. руб.;

- поступления в виде субсидий из краевого бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Полтавского сельского поселения Красноармейского района, расположенных в границах Полтавского сельского поселения Красноармейского района в сумме 7440,0 тыс. руб.;

- платы в счёт возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов в сумме 28204,9 тыс. руб.

Согласно годовому бюджету Дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения денежные средства направлялись на финансирование следующих расходов:
на капитальный ремонт дорог (3,919 км) израсходовано 9 351,7 тыс. руб., в том числе 7 440,0 тыс. руб. средства краевого бюджета и 1 911,7 тыс. руб. средства бюджета поселения. В результате отремонтированы улицы:

1. ул. Заводская от ул. Ленина до ул. Шевченко и от ул. Шевченко до ул. Московской

2. ул. Колхозная от ул. Кубанской до дома № 61

3. ул. Кубанская от ул. Колхозной до ул. Таманской

4. ул. Мичурина от ул. Просвещения до ул. Д.Бедного

5. ул. Московская от ул. Таманской до ул. Заводской

6. ул. Набережная от ул. Казачьей до ул. Садовой

7. ул. Садовая от райвоенкомата до ул. Жлобы (в асфальтобетоне)

8. ул. Спокойная от ул. М.Горького до ул. Просвещения и от ул. Просвещения до ул. Фурманова (между старым кладбищем и МОУ СОШ № 4)

9. пер. Светлый от ул. Ковтюха протяженностью 234 м (в асфальтобетоне)

В 2014 году в рамках внепрограммных мероприятий произведено грейдирование дорог протяженностью 18 км, а также подсыпка щебнем и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия на 1 427,0 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования Фонда в сумме 28632,7 тыс. руб. не использованные в 2014 году направлены на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в 2015 году.
Раздел II
Расходование средств дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 2014 год

	№ п/п
	Наименование показателей, работ, услуг
	Использовано за 2014 год, тыс. руб.
	В том числе за счет источников финансирования, тыс. руб.

	Средства краевого бюджета
	 Средства местного бюджета

	Израсходовано
средств (кассовое исполнение) за отчетный год – всего

 в том числе :
	17509,0
	7440,0
	10069,0

	1.
	Реализация мероприятий подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края на 2014-2016 годы», государственной программы Краснодарского края «Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства», в том числе
	9 351,7
	7 440,00
	1 911,7

	1.1
	Ремонт ул. Заводской от ул. Московской до ул. Шевченко,  от ул. Шевченко до ул.Ленина в ст-це Полтавской
	999,8
	799,8
	200

	1.2
	Ремонт ул.Колхозной от ПК 0+00 (дом №61) до ПК 2+90  в ст-це Полтавской
	636,3
	509,0
	127,3

	1.3
	Ремонт ул. Кубанской от ул.Колхозной до ул. Таманской в ст-це Полтавской
	1 253,3
	1 002,6
	250,7

	1.4
	Ремонт ул.Мичурина от ул. Просвещения до ул. Д.Бедного в ст-це Полтавской

	1 365,2
	1 092,2
	273,0

	1.5
	Ремонт ул. Московской от ПК 0+00 (ул. Таманская) до ПК 5+00 в ст-це Полтавской
	1 101,2
	881,0
	220,2

	1.6
	Ремонт ул. Набережной  от ул. Казачьей до ул.Садовой  в ст-це Полтавской
	559,5
	447,6
	111,9

	1.7
	Ремонт пер.Светлого от ПК 0+00 (ул. Ковтюха) до ПК 2+34 в  ст-це Полтавской
	1 259,5
	1 007,6
	251,9

	1.8
	Ремонт ул. Садовой от ПК 0+00 (ул. Набережная) до ПК 0+70 в ст-це Полтавской
	896,9
	717,5
	179,4

	1.9
	Ремонт ул.Спокойной  от ул. М.Горького  до ул.Просвещения, от ул. Просвещения до ул. Фурманова  в ст-це Полтавской
	1 280,0
	982,7
	297,3

	2.
	Текущее содержание улично-дорожной сети ст. Полтавской
	1853,4
	0,0
	1853,4

	3.
	Устройство искусственных дорожных неровностей
	58,9
	0,0
	58,9

	4.
	Текущее обслуживание светофорных объектов в ст. Полтавской
	398,8
	0,0
	398,8

	5.
	Ликвидация зимней скользкости на дорогах в ст. Полтавской
	411,7
	0,0
	411,7

	6.
	Текущий ремонт остановок в ст. Полтавской
	185,8
	0,0
	185,8

	7.
	Выполнение кадастровых работ
	325,0
	0,0
	325,0

	8.
	Услуги по осуществлению строительного контроля. Составление проектно-сметной документации
	26,8
	0,0
	26,8

	9.
	Грейдирование дорог в ст. Полтавской
	288,7
	0,0
	288,7

	10.
	Подсыпка дорог щебнем в ст. Полтавской
	297,0
	0,0
	297,0

	11.
	Нанесение дорожной разметки в ст. Полтавской
	1089,0
	0,0
	1089,0

	12.
	Устройство автомобильных стоянок в ст. Полтавской
	122,8
	0,0
	122,8

	13.
	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет в области дорожного хозяйства
	3099,4
	0,0
	3099,4

	14.
	Остаток средств дорожного фонда на 01.01 2015 года (величина показателя указывается по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным годом)
	28632,7
	0,0
	28632,7

Начальник финансового отдела,
главный бухгалтер администрации

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

              Н.В. Галушко